标段编号：  2502-440304-04-01-323119005001

深圳市建设工程设计招标投标
文件

标段名称： 国际协同创新区北区集中供冷站机电施工图设计

投标文件内容： 资信标文件

投标人： 香港华艺设计顾问（深圳）有限公司

日期： 2026年03月02日

表 1：投标人同类业绩表

要求：投标人近 5 年（不得早于 2021 年 1 月 1 日，时间以合同签订时间为准）最具代

表性的与本项目类似的施工图设计业绩（不超过 5项，超过 5 项只认可《投标人同类业绩表》

中的前 5 项）。

序号 项目名称 项目所在地
合同金额

（万元）
合同甲方 合同签订时间

1

南山智造(红花岭

基地)城市更新项

目 (一期) 集中冷

站设计服务

深圳市南山

区
188.00

中建二局第

二建筑工程

有限公司

2023 年 9 月

2

深铁前海国际枢纽

中心项目集中冷站

专项设计

深圳市前海

610.50

深圳地铁前

海国际发展

有限公司

2022 年 10 月

3

留仙洞战略性新兴

产业总部基地区域

集中供冷项目设计

合同及补充协议

深圳市南山

区
1267.92

深圳市万科

发展有限公

司

2023 年 8 月

4

前海合作区区域集

中供冷项目 3 号供

冷站设计合同及补

充协议

深圳市前海

458.59

深圳市前海

能源投资发

展有限公司

2023 年 4 月

5
龙华新区综合医院

设计（含冰蓄冷）

深圳市龙华

新区 2231.9873

深圳市龙华

新区公共事

业局

2015 年 9 月

6
京基水贝旧改项目

（含冰蓄冷）

深圳市罗湖

区 2237.00

深圳市京基

房地产股份

有限公司

2015 年 12 月

16 日

证明材料：合同关键页（包括：甲乙双方盖章页、项目规模页、服务内容描述页、合同

金额页和合同签订时间页等）。

填表要求：项目名称：填写合同载明的项目名称。

合同金额：填写合同载明的合同额，如签订补充协议可填写多份合同累加总

额并须按要求提供所有补充协议。

合同甲方：填写合同载明的甲方单位。

合同签订时间：填写合同载明的签订时间。

1.1 南山智造(红花岭基地)城市更新项目(一期) 集中冷站设计服务

1.2 深铁前海国际枢纽中心项目集中冷站专项设计

1.3 留仙洞战略性新兴产业总部基地区域集中供冷项目设计合同及补充协议

注：本项目因南山区发展和改革局批复概算费用调整，故经 2022 年概算获批后正式启动施

工图设计工作。

1.4 前海合作区区域集中供冷项目 3 号供冷站设计合同及补充协议

注：该项目因根据业主需求进行方案调整，故合同价格重新计算，后续设计工作根据业主

需求就进行相应调整。

1.5 龙华新区综合医院设计

1.6 京基水贝旧改项目

表 2：投标人项目负责人同类业绩表

要求：投标人拟派项目负责人履历及近 5 年（不得早于 2021 年 1 月 1 日，时间以合同

签订时间为准）最具代表性的与本项目类似的施工图设计业绩（不超过 2 项，超过 2 项只认

可《投标人项目负责人同类业绩表》中的前 2项），拟派项目负责人在所提供的业绩项目中

须担任项目负责人或在 EPC、设计施工总承包、BOT 或 BT 等项目中担任设计负责人。

项目负责人 1

姓名
李雪松

学历和专业 大学本科 暖通空调专业

年龄 57

注册资格 注册公用设备工程师（暖通空调）

职称 教授级高级工程师

履历

1988 年 08 月-1993 年 08 月：地矿部长春建筑设计院，任职工程师；

1993 年 09 月-2009 年 03 月：香港华艺设计顾问（深圳）有限公司，任职副总工

程师；

2009 年 04 月至今：香港华艺设计顾问（深圳）有限公司，任职公司暖通空调总工

程师。

序号 项目名称 项目所在地
合同金额

（万元）
合同甲方 合同签订时间

1

南山智造(红花岭基

地)城市更新项目

(一期) 集中冷站设

计服务

深圳市南山

区
188.00

中建二局第二建筑

工程有限公司
2023 年 8 月

2

深铁前海国际枢纽中

心项目集中冷站专项

设计

深圳市前海

610.50
深圳地铁前海国际

发展有限公司
2022 年 10 月

证明材料：合同关键页（包括：甲乙双方盖章页，项目规模页、服务内容描述页、合同

金额页、合同签订时间页和项目负责人职务相关页等），合同中未体现项目负责人职务的，

可提供其他证明材料，证明材料需有甲方盖章（例如：经甲方盖章的纪要、联系单或成果确

认单等），近 3个月以上社保证明（或其他劳动关系、雇佣关系、聘用关系证明）。

填表要求：项目名称：填写合同载明的项目名称。

合同金额：填写合同载明的合同额，如签订补充协议可填写多份合同累加总

额并须按要求提供所有补充协议。

合同甲方：填写合同载明的甲方单位。

合同签订时间：填写合同载明的签订时间。

2.1 项目负责人业绩证明材料：

1 南山智造(红花岭基地)城市更新项目(一期) 集中冷站设计服务

2 深铁前海国际枢纽中心项目集中冷站专项设计

2.2 项目负责人证明材料：

1 注册证书

2 职称证书

3 近三个月社保

4 个人荣誉及获奖

表 3：投标人拟派项目团队情况表

要求：提供投标人拟派本项目的项目团队成员名单、所具备的执业资格、职称、在本项

目承担的职务、所负责的专业和在投标人从事本类项目工作年限。

编

号
姓名

在本项目中担任的

职务
负责专业 执业资格 职称

在本单位

从事本类

项目工作

年限

代表性业绩

（最多 2 项）

1 李雪松 项目负责人 暖通空调

注册公用设

备工程师（暖

通空调）

教高 32 年

1、南山智造

(红花岭基地)

城市更新项目

(一期) 集中

冷站设计服务

2、深铁前海国

际枢纽中心项

目集中冷站专

项设计

2 陈日飙 项目总协调 建筑
一级注册建

筑师
教高 22 年

留仙洞战略性

新兴产业总部

基地区域集中

供冷项目设计

3 陈少林 项目经理 给排水 / 高级 13 年 /

4 高龙 暖通专业负责人 暖通空调

注册公用设

备工程师（暖

通空调）

教高 10 年

1、南山智造

(红花岭基地)

城市更新项目

(一期) 集中

冷站设计服务

2、深铁前海国

际枢纽中心项

目集中冷站专

项设计

5 文雪新 暖通专业审核人 暖通空调

注册公用设

备工程师（暖

通空调）

教高 17 年

1、南山智造

(红花岭基地)

城市更新项目

(一期) 集中

冷站设计服务

2、深铁前海国

际枢纽中心项

目集中冷站专

项设计

6 刘相前 电气专业负责人 电气 / 教高 12 年

1、深铁前海国

际枢纽中心项

目集中冷站专

项设计；2、留

仙洞战略性新

兴产业总部基

地区域集中供

冷项目设计

7 高春艳 给排水专业负责人 给排水

注册公用设

备工程师（给

水排水）

教高 19 年

1、深铁前海国

际枢纽中心项

目集中冷站专

项设计；2、留

仙洞战略性新

兴产业总部基

地区域集中供

冷项目设计

8 黄伟 室内设计负责人 室内设计 / 高级 11 年

前海合作区区

域集中供冷项

目 3 号供冷站

设计

9 翟嘉聪 暖通设计师 暖通空调 / 中级 5年

深铁前海国际

枢纽中心项目

集中冷站专项

设计

10 钟栋队 暖通设计师 暖通空调

注册公用设

备工程师（暖

通空调）

高级 8年

深铁前海国际

枢纽中心项目

集中冷站专项

设计

11 赵广镇 电气设计师 电气 / 高级 13 年

1、南山智造

(红花岭基地)

城市更新项目

(一期) 集中

冷站设计服

务；2、深铁前

海国际枢纽中

心项目集中冷

站专项设计

12 邱纯阳 电气设计师 电气 / 中级 8年 /

13 林政杰 电气设计师 电气 / 中级 8年 /

14 吴长燕 给排水设计师 给排水 / 高级 7年

深铁前海国际

枢纽中心项目

集中冷站专项

设计

15 胡宏 给排水设计师 给排水 / 中级 6年 /

16 蔡嘉庆 给排水设计师 给排水 / 中级 4年 /

17 曹焕 智能化设计师 智能化 / 中级 11 年 1、南山智造

(红花岭基地)

城市更新项目

(一期) 集中

冷站设计服务

2、深铁前海国

际枢纽中心项

目集中冷站专

项设计

18 张晓英 室内设计师 室内设计 / 中级 11 年

留仙洞战略性

新兴产业总部

基地区域集中

供冷项目设计

证明材料：专业技术证件（具备执业资格的提供执业资格证、具备职称的提供职称证），

毕业证，学位证，近 3 个月以上社保证明（或其他劳动关系、雇佣关系、聘用关系证明）。

填表要求：负责专业：填写“机电安装”、“暖通空调”、“智能化”、“消防”等。

执业资格：填写由国家统考注册登记的相应资格，如“一级注册建造师”、

“注册公用设备工程师”、“一级注册建筑师”等。

职称：填写“助理级”，“中级”，“高级”，“教高”等。

在本单位从事本类项目工作年限：填写人员在本单位入职后，从事与项目中

担任职务同类的工作年限。

代表性业绩：填写业绩名称。

如无对应项的填“/”。

备 注：上表中的项目团队成员不允许兼任。

投标人拟派项目团队不得低于以下要求：

序号 岗位 人数 最低要求
工作经验要

求
业绩要求 备注

1 项目负责人 1
注册公用设备工程

师及高级工程师
10年以上

2项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

2
暖通专业负

责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8年以上

2项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

3
电气专业负

责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8年以上

2项以上集中供

冷站项目经验
电气专业

4
给排水专业

负责人
1

注册公用设备工程

师或高级工程师
8年以上

1项以上集中供

冷站项目经验
给排水专业

5
室内设计负

责人
1 工程师 5年以上 /

室内设计专

业

6 暖通设计师 2 工程师 8年以上
1项以上集中供

冷站项目经验
暖通专业

7 电气设计师 2 工程师 5年以上 / 电气专业

8
给排水设计

师
2 工程师 5年以上 / 给排水专业

9
智能化设计

师
1 工程师 5年以上 / 智能化专业

10 室内设计师 1 / 5年以上 /
建筑/室内

设计专业

3.1李雪松-（注册证、职称证、毕业证、近三个月社保扫描件）

3.2 陈日飙-（注册证、职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件、省勘

察设计大师证）

3.3 陈少林-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.4 高龙-（注册证、职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.5 文雪新-（注册证、职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.6 刘相前-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.7 高春艳（注册证、职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.8 黄伟-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.9 翟嘉聪-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.10 钟栋队-（注册证、职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.11 赵广镇 -（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.12 邱纯阳-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.13 林政杰-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.14 吴长燕-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.15 胡宏--（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.16 蔡嘉庆-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.17 曹焕-（职称证、毕业证、学位证、近三个月社保扫描件）

3.18 张晓英-（职称证、毕业证、近三个月社保扫描件）

表 4：投标人企业基本情况表

要求：提供投标人专业人员结构和数量情况、专业技术人员数量等情况。

企业名称
香港华艺设计顾问（深圳）有

限公司

企业曾用名

（如有）
/

统一社会信用代

码
91440300618833143T 注册资本金 10,000 万人民币

法定代表人 成欣 联系方式 0755-81396199

主项资质 建筑行业（建筑工程）甲级 企业员工数量 441

核心竞争力描述

香港华艺设计顾问（深圳）有限公司于 1986 年在香港注册成立，

下设全资子公司——香港华艺设计顾问（深圳）有限公司（简称：华

艺设计）。华艺设计是中国海外发展有限公司全资控股子公司，隶属

于中国建筑集团有限公司。三十九载潜心耕耘，始终如一地专注工程

领域，目前公司已成为“国家级高新技术企业”，且持有“建筑工程”

与“城乡规划”双甲级资质，是覆盖“建筑设计、规划设计、策划及

顾问咨询、专项技术设计、EPC 工程总承包、装饰科技设计工程”的

全产业链建筑设计综合企业。

华艺设计扎根深圳，辐射粤港澳大湾区，累计完成 4300 余项各

类工程设计和规划项目，先后获得“当代中国建筑设计百家名院”“科

技创新先进企业”“深圳文化创意百强企业”“全国外商投资双优企

业”，累计荣誉 1000 余项，其中获得省部级以上荣誉 460 余项。

华艺设计是粤港澳大湾区唯一的中建系设计院，是中海集团“创

新业务”板块中最重要的管理型技术创新企业。同时，华艺设计作为

市场化的设计企业，与多家知名企业达成长期战略合作关系，并与美

国、欧洲、日本等多家国际知名建筑设计机构保持友好的合作交流关

系。

针对本项目投标，华艺设计具有较强的核心竞争力：

1、业绩经验丰富。华艺设计承接过多个集中供冷站专项设计，

拥有丰富的项目经验；

2、团队成员稳定。华艺设计作为央企集团下属子企业，企业社会

责任感强，员工稳定性高，且团队大多数成员均具有冷站设计经验；

3、属地化优势。华艺设计总部位于深圳，可迅速及时响应工作，

同时对河套深港科技创新合作区国际协同创新区项目熟悉了解，更有

利于后续设计工作开展。

经营范围

城市规划设计及相应的咨询与技术服务；工业与民用建筑研究、设计技

术开发与应用；建筑工程、建筑装修装饰工程、建筑幕墙工程、钢结构

工程、电子与智能化工程、照明工程、建筑机电安装工程、消防设施工

程、安全技术防范工程、计算机网络系统、楼宇自动化及综合布线、古

建筑工程、市政景观工程总承包、设计、技术咨询、施工；建筑工程劳

务分包。自有物业租赁。

专业技术人员规

模

注册资格人员数量共 122 人，涉及专业包括：

1、注册建筑师 专业 87 人；2、_注册规划师_专业 6 人；3、_注册

结构工程师_专业 13 人；4、__注册公用设备工程师（暖通、给排水）

__专业 15 人；5、__注册电气工程师__专业 2 人；

中级及以上职称人员数量共 294 人，其中教授级高级工程师 24 人，

高级工程师 94 人，工程师 176 人。

营业收入

（万元）

2022 年 39209.01

纳税额

（万元）

2022 年 2250.30

2023 年 38658.22 2023 年 1693.72

2024 年 29150.53 2024 年 1642.30

合计： 107017.76 合计： 5586.32

资产负债率

（%）

2022 年 50.27%

经营活动产生现

金流量净额

（万元）

2022 年 -361.07

2023 年 42.45% 2023 年 -9742.9

2024 年 44.93% 2024 年 3063.37

平均： 45.88% 合计： -7040.64

企业认证情况
ISO 9001、国家高新技术企业证书

投标人近 5 年同

类业绩

1.南山智造(红花岭基地)城市更新项目 (一期) 集中冷站设计服务+广

东省深圳市南山区+188.00 万元+2023.08；

2.深铁前海国际枢纽中心项目集中冷站专项设计+广东省深圳市前海自

贸区+610.50 万元+2022.10；

3.留仙洞战略性新兴产业总部基地区域集中供冷项目设计合同及补充协

议+1267.92 万元+2023.08.；

4.前海合作区区域集中供冷项目 3 号供冷站设计合同及补充协议四

+458.59 万元+2023.04；

投标人项目负责

人近 5 年同类业

绩

1.南山智造(红花岭基地)城市更新项目 (一期) 集中冷站设计服务+广

东省深圳市南山区+188.00 万元+2023.08；

2.深铁前海国际枢纽中心项目集中冷站专项设计+广东省深圳市前海自

贸区+610.50 万元+2022.10；

其他
/

证明材料：企业营业执照，投标人 2022、2023、2024 年纳税证明、财务审计报告等。

填表要求：主项资质：填写由各部委颁发的有效的企业资质；

企业员工数：填写与企业签订正式劳动合同在本企业缴纳社保的正式员工；

专业技术人员：提供具备注册资格或中级及以上职称人员的数量及专业构

成，专业填写注册资格/职称所对应专业，例如“注册公用设备工程师（暖

通空调）”、“一级注册建造师（机电工程）”、“高级工程师（给排水）”等；

营业收入：以万元为单位，精确到小数点后两位；

纳税额：填写完整年度纳税总额，以万元为单位，精确到小数点后两位；

企业认证情况：填写企业取得 ISO、OHSAS（OHSMS）、SA 等。

其他。

4.1 营业执照副本扫描件：

4.2 资质证书扫描件：

4.3 ISO9001质量管理体系认证证书

4.4 2022年度纳税证明

4.5 2023年度纳税证明

4.6 2024年度纳税证明

4.7 2022年年审计报告关键页扫描件

4.8 2023年年审计报告关键页扫描件

4.9 2024年年审计报告关键页扫描件

投标人自认为体现公司综合实力的其他资料

5.1 高新技术企业证书

5.2 近五年公司获得荣誉证书

1 2021 年所获荣誉

1 2022 年所获荣誉

2 2023 年所获荣誉

3 2024 年所获荣誉

4 2025 年所获荣誉

	封面
	投标人同类项目业绩
	投标人项目负责人同类业绩
	投标人拟派项目团队情况
	投标人企业基本情况
	承诺书、告知书等